Avenida Presidente Dutra, 2068, Baixa União
Tel.: (069) 3216.5118 – Fax: (069) 3229.6707

CEP 76.805.859 – Porto Velho/RO
gabinete@idaron.ro.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA – IDARON

Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e Reg. Fundiária - SEAGRI.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA n.º 259/GAB/IDARON                                 Porto Velho, 28 de agosto de 2012.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA AGÊNCIA DE DEFESA

SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas

atribuições legais, e que lhe confere a Portaria Nº 162/GAB/IDARON de 15 de março de

2011, em seu Art. 2º e Art. 4º, § 1º, resolve:

Art. 1º - Designar, conforme indicação das entidades representadas,

os nomes dos titulares e de seus respectivos suplentes, para compor o COMITÊ

ESTADUAL DE SANIDADE AVÍCOLA DO ESTADO DE RONDÔNIA - COESA/RO:

I – Pela Superintendência Federal de Agricultura em Rondônia –

SFA/RO:

TITULAR: Cleonice Lermen dos Santos

SUPLENTE: Michiko Kuroda

II – Pela Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e

Regularização Fundiária- SEAGRI:

TITULAR: Luiza de Marilac Nascimento Silva

SUPLENTE: Licerio Correa Soares Magalhaes

III – Pela Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado

de Rondônia – IDARON:

TITULAR: Aurélio Marcos dos Santos Moitinho

SUPLENTE: Jeferson Jacó Fuck

Avenida Presidente Dutra, 2068, Baixa União
Tel.: (069) 3216.5118 – Fax: (069) 3229.6707

CEP 76.805.859 – Porto Velho/RO
gabinete@idaron.ro.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA – IDARON

Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e Reg. Fundiária - SEAGRI.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

IV – Pela Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária –

EMBRAPA/RO:

TITULAR: Fernanda Carolina Ferreira

SUPLENTE: Elisa Kohler Osmari

V – Pela Associação de Assistência Técnica e Extensão Rural do

Estado de Rondônia – EMATER/RO:

TITULAR: Silvana Arnez de Castro Freitas

SUPLENTE: Tessa Mafessoni Leite Calistro

VI – Pelo Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de

Rondônia – CRMV/RO:

TITULAR: Rodrigo Bruno Loyo Cadette

SUPLENTE: Pedro Alves Bezerra Junior

VII – Médico veterinário especialista ou de reconhecida experiência:

TITULAR: Idevaldo D'Orazio

VIII – Médico veterinário representante da iniciativa privada:

TITULAR: Leandro André Bona

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUGUSTO FERNANDES NETO
Presidente em Exercício da Agência IDARON